

Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31.12.2018

	Примечания	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2016
Активы				
Внеоборотные активы				
Основные средства	4	1 611 291	1 717 054	1 842 915
Нематериальные активы		5 553	5 970	6 043
Гудвилл		-	186 852	186 852
Инвестиционная собственность	5	209 532	209 823	209 823
Прочие внеоборотные активы		1 121	9 763	440
Итого внеоборотные активы		1 827 497	2 129 460	2 246 073
Оборотные активы				
Запасы	6	255 880	257 929	318 780
Займы выданные	7, 18	1 561	43 057	627
Переплата по налогу на прибыль		-	-	4 459
НДС к получению		2 414	2 163	43 453
Дебиторская задолженность по прочим налогам		12 996	7 477	5 416
Торговая и прочая дебиторская задолженность	8, 18	311 307	454 214	386 524
Денежные средства и их эквиваленты	9	76 604	102 155	354 729
Прочие оборотные активы		-	584	-
Итого оборотные активы		660 762	867 579	1 113 988
Итого активы		2 488 259	2 997 039	3 360 061
Собственный капитал и обязательства				
Доля контролирующих акционеров				
Акционерный капитал	10	48 556	48 556	48 556
Добавочный капитал		48 313	48 313	48 313
Нераспределенная прибыль	11	662 220	1 057 755	1 319 522
Итого капитал контролирующих акционеров		759 089	1 154 624	1 416 391
Доля неконтролирующих акционеров		(217 147)	(104 013)	(85 329)
Итого капитал		541 942	1 050 611	1 331 062
Долгосрочные обязательства				
Долгосрочные обязательства		-	-	2 948
Отложенные налоговые обязательства		114 359	131 364	186 385
Итого долгосрочные обязательства		114 359	131 364	189 333
Краткосрочные обязательства				
Кредиты и займы	13, 18	393 481	293 548	-
Кредиторская задолженность по налогам		101 842	103 558	121 633
Авансы полученные		279 569	412 061	537 997
Торговая и прочая кредиторская задолженность	12, 18	993 351	944 769	1 119 448
Резервы	14	63 715	61 128	60 588
Итого краткосрочные обязательства		1 831 958	1 815 064	1 839 666
Итого собственный капитал и обязательства		2 488 259	2 997 039	3 360 061
	Примечания	2018	2017	
Выручка	15, 18	4 721 942	4 921 030	
Себестоимость реализации	16, 18	(4 556 606)	(4 625 593)	

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Коммерческие и Административно-хозяйственные расходы	18	(438 628)	(544 392)
Прочие доходы/ (расходы)		(9 418)	(51 468)
Операционная прибыль (убыток)		(282 710)	(300 423)
Финансовые доходы	18	3 065	8 302
Финансовые расходы	13, 18	(59 836)	(39 257)
Итого финансовые доходы/(расходы), нетто		(56 771)	(30 955)
Прибыль до налога на прибыль		(339 481)	(331 378)
Доходы (Расходы) по налогу на прибыль		17 664	50 927
Убыток за год		(321 817)	(280 451)
Причитающийся:			
Акционерам Группы		(208 683)	(261 767)
Неконтрольной доле		(113 134)	(18 684)
Прочий совокупный убыток			
Обесценение гудвила за вычетом соответствующих налоговых эффектов		*(186 852)	
причитающийся:			
Акционерам Группы		(186 852)	
Неконтрольной доле			
Итого совокупный убыток за год		(508 669)	(280 451)
Причитающийся:			
Акционерам Группы		(395 535)	(261 767)
Неконтрольной доле		(113 134)	(18 684)
 Базовая прибыль на акцию (в российских рублях), приходящаяся на акционеров Группы	 11	 (0,4)	 (0,5)

* Обесценение гудвила на сумму 186 852 тыс. руб. в последствии не будет реклассифицировано в отчет о прибылях и убытках. Сумма налога на прибыль в отношении обесценения равна 0, т.к. данный актив не реализуем в течение 12 месяцев и налоговое обязательство в отношении гудвила никогда ранее не создавалось

Ковалева М.Г.
 Заместитель генерального директора по экономике и финансам
 по доверенности №142 от 18.11.2018 года
 АО Агентство «Роспечать»
 г. Москва, Российская Федерация
 22 апреля 2019 года

Макоева Е.В.
 Главный бухгалтер АО Агентство «Роспечать»
 г. Москва, Российская Федерация
 22 апреля 2019 года